988T0723-033 y 988T00923-034 y cláusulas primera, segunda, tercera, octava, novena y 
décima del contrato A-009-2023. 

2023-1-19GYR-23-0194-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Mexicano del Seguro Social por un monto de 46,541,427.65 pesos 
(cuarenta y seis millones quinientos cuarenta y un mil cuatrocientos veintisiete pesos 
65/100 M.N.), por los pagos realizados por el IMSS Oficinas Centrales, que el Órgano de 
Operación Administrativa Desconcentrada (OOAD) del IMSS en Yucatán tramitó y autorizó, 
mediante el sistema correspondiente, para la dispersión de los mismos por concepto de los

[...]

Servicios Médicos Integrales de Estudios de Laboratorio Clínico y de Anestesia. 

2023-1-19GYR-23-0194-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Mexicano del Seguro Social por un monto de 47,324,656.74 pesos 
(cuarenta y siete millones trescientos veinticuatro mil seiscientos cincuenta y seis pesos 
74/100 M.N.), por los pagos realizados por el IMSS Oficinas Centrales, que la Unidad Médica 
de Alta Especialidad (UMAE) "Lic. Ignacio García Téllez" del IMSS en Yucatán tramitó y 
autorizó, mediante el sistema correspondiente, para la dispersión de los mismos por